ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE GOIÁS

A CASA É SUA

Concede Título de Cidadão Goiano ao Padre Eduardo
Seccatto Caliman.

PROJETO DE LEI N° '1L/ ,DEL ~
~PROVADO_ PRELIMINARMENTE
~ PUBLICAÇAO E, POSTERIORMENTE
A COMIS_SAO DE CONSTo JUSTIÇA
E REDAÇAO '

Em J j I 1\ /20 ::J ~

DE AJ~()DE 2021.

ATIVA D ESTADO DE GOIÁS, tendo em vista o que dispõe o Art.
10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1°. Fica concedido ao Pe. Eduardo Seccatto Caliman, o título de Cidadão

de 202i
<~•...

~

deSALA DAS SESSÕE~

:~~
5EBASTIAO MONTEIRO j,~~~~~~,porSEBASl1AO

GUIMARAES / .RlJID:(I20507~9104
FIlHO:020S0749104 ';/ Oados:2021.11,1616:37:41-{))'OO'

TIÃOCAROÇO

Deputado Estadual

Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicaç o.

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE GOIÁS

A CASA É SUA

JUSTIFICATIVA

Nascido aos 17/07/1981 em Colatina, no Espírito Santo, possui graduação em Filosofia pelo Instituto

Santo Tomás de Aquino - PUC-MG (2004). Graduou-se em Pedagogia pelo Insituto Isabel (2006) e

Graduação em Teologia pela PUC-Rio (2008).

Mestre em Educação pela Universiade Estácio de Sá (2012). Tem experiência na área de Filosofia,

Pedagogia e Teologia.

Foi Diretor do Colégio Santa Cruz em Araguína no Tocantins (20121-2019).

No período de 2009 a 2019 colaborou nos trabalhos pastorais e caritativos das Paróquias Orionitas

de Nossa Senhora da Divina Providência no Rio de Janeiro e do Santuário Sagrado Coração de Jesus em

Araguína no Tocantins.

'.,.. Atualmente, desde de 20 de janeiro de 2020 reside em Goiânia, onde atua como Pároco da Paróquia

Nossa Senhora Rosa Mística, Diretor da Creche Anjo da Guarda, obra social de referida Paróquia, com

sede em Aparecida de Goiânia, atendendo cem crianças e seus familiares.

É por esta razão que julgo que este Poder Legislativo deve honrá-lo em conceder tão significativo

reconhecimento e condecoração.

SALA DAS SESSÕES, em

SEBASTIAO r Assinado de forma digital por
~ SEBASTIAO MONTEIRO~~~r:~~~S/1~.~B~~~~749104

FILHO
'020 07 .'0 Dados:'2021.11.1617:17:24
. 5 1~14 -03'00'

TIÃOCAROÇO

Deputado Estadual

de de 2021.

, .

CURRíCULO PROFISSIONAL
Padre Eduardo Seccatto Caliman

Nascimento: 17/07/1981 - Colatina-ES

Estado civil: Solteiro

Formação Acadêmica:

2004 - Graduação em Filosofia -Instituto Santo Tomás de Aquino PUC-MG.

2006 - Graduação em Pedagogia -Instituto Isabel.

2008 - Graduação em Teologia - PUC-RIO.

2012 - Mestre em Educação - Universidade Estácio de Sá.

Formação Profissional:

2009-2011- Diretor do Colégio Divina Providência - Rio de Janeiro-RJ

2012-2019 - Diretor do Colégio Santa Cruz - Araguaína -TO

2012-2019 - Diretor da Faculdade Católica Dom Orione - Araguaína -TO.

Demais informações:

No período de 2009 a 2019 colaborou nos trabalhos pastorais e criativos das Paróquias
orionitas de Nossa Senhora da Divina Providencia no Rio de Janeiro e do Santuário
Sagrado Coração de Jesus em Araguaína no Tocantins.

Atualmente} desde de 20 de janeiro de 2020 reside em Goiânia} onde atua como Pároco
da Paróquia Nossa Senhora Rosa Mística} Diretor da Creche Anjo da Guarda} obra social
de referida Paróquia} com sede em Aparecida de Goiânia} atendendo cem crianças e

seus familiares.

PROCESSO LEGISLATIVO

N° 2021008803
DataAutuação: 23/11/2021
Projeto:
Origem:
Autor:
Tipo:
Subtipo:
Assunto:
CONCEDE TITULO DE CIDADÃO GOIANO AO PADRE EDUARDO
SECCATTOCALlMAN.

11111111111111111111111111111111111111112021008803

-----_._-----~---~... -.~~---

ALECO
ASSEMBLEfA LEOISLATIVA
DO ESTADO DE COIÁS

A CAS.A É SUA

---- --~-------- ..-------_ ...•.------------_.

Concede Título de Cidadão Goiano ao Padre Eduardo
Seccatto Caliman.

tIJ.· A~(5L£~º
DO ESTAOO DE COIÁS

A CASA É SUA

PROJETODE LEI N° '1L/ ,DEi~
~PROVADO_ PRELIMINARMENTE
~ PUBLICAÇAO E, POSTERIORMENTE
A COMIS_SAO DE CONSTo JUSTIÇA
E REDAÇAO '

Em J 'i I j. \ 120 d \

TIVA D ESTADO DE GOIÁS, tendo em vista o que dispõe o Art.

10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 10. Fica concedido ao Pe. Eduardo Seccatto Caliman, o título de Cidadão

Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicaç o.

de2021
<~-
~

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE GOIÁS

A CASA É SUA

JUSTIFICATIVA

Nascido aos 17/07/1981 em Colatina, no Espírito Santo, possui graduação em Filosofia pelo Instituto

Santo Tomás de Aquino - PUC-MG (2004). Graduou-se em Pedagogia pelo Insituto Isabel (2006) e

Graduação em Teologia pela PUC-Rio (2008).

Mestre em Educação pela Universiade Estácio de Sá (2012). Tem experiência na área de Filosofia,

Pedagogia e Teologia.

Foi Diretor do Colégio Santa Cruz em Araguína no Tocantins (20121-2019).

No período de 2009 a 2019 colaborou nos trabalhos pastorais e caritativos das Paróquias Orionitas

de Nossa Senhora da Divina Providência no Rio de Janeiro e do Santuário Sagrado Coração de Jesus em

Araguína no Tocantins .

.,. Atualmente, desde de 20 de janeiro de 2020 reside em Goiânia, onde atua como Pároco da Paróquia

Nossa Senhora Rosa Mística, Diretor da Creche Anjo da Guarda, obra social de referida Paróquia, com

sede em Aparecida de Goiânia, atendendo cem crianças e seus familiares.

É por esta razão que julgo que este Poder Legislativo deve honrá-lo em conceder tão significativo

reconhecimento e condecoração.

SALA DAS SESSÕES, em

SEBASTIAO r Assinado de forma digital por
~ SE8ASTIAOMONTEIRO

MONTEIRO j'GUIMARAES
GUIMARAES Í'1,\-!:lP:Q20S0749104

FilHO 020 74
fO"4/"õadõ':202L11.1617:17:24

: 50 (~1 -03'00'

TIÃOCAROÇO

Deputado Estadual

de de 2021.

,.

CURRíCULO PROFISSIONAL
Padre Eduardo Seccatto Caliman

Nascimento: 17/07/1981 - Colatina-ES

Estado civil: Solteiro

Formação Acadêmica:

2004 - Graduação em Filosofia -Instituto Santo Tomás de Aquino PUC-MG.

2006 - Graduação em Pedagogia - Instituto Isabel.

2008 - Graduação em Teologia - PUC-RIO.

2012 - Mestre em Educação - Universidade Estácio de Sá.

Formação Profissional:

2009-2011- Diretor do Colégio Divina Providência - Rio de Janeiro-RJ

2012-2019 - Diretor do Colégio Santa Cruz - Araguaína -TO

2012-2019 - Diretor da Faculdade Católica Dom Orione - Araguaína -TO.

Demais informações:

No período de 2009 a 2019 colaborou nos trabalhos pastorais e criativos das Paróquias
orionitas de Nossa Senhora da Divina Providencia no Rio de Janeiro e do Santuário

Sagrado Coração de Jesus em Araguaína no Tocantins.

Atualmente, desde de 20 de janeiro de 2020 reside em Goiânia, onde atua como Pároco
da Paróquia Nossa Senhora Rosa Mística, Diretor da Creche Anjo da Guarda, obra social
de referida Paróquia, com sede em Aparecida de Goiânia, atendendo cem crianças e

seus familiares.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007